
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 2 DEL 07-01-2015

DETERMINAZIONE

N. 2 DEL 07-01-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: "Progetti di conciliazione vita familiare-vita lavorativa" rivolti ai servizi
educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014-2015. Approvazione nuovo elenco
madri beneficiarie dei Buoni servizio a seguito di assegnazione integrativa di contributi
di cui al D.D. R.T. 5449/2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:
il D.D .n. 2553/2014 REGIONE TOSCANA Direzione Generale Competitività del-
Sistema Regionale e Sviluppo delle Competenze. Area di Coordinamento Educazione,
Istruzione, Università e Ricerca – Settore Infanzia, avente ad oggetto: “L.R. 32/2002.
Anticipazione regionale FSE 2014/2020. Avviso pubblico per la realizzazione di
“Progetti di conciliazione vita familiare – vita lavorativa” rivolti ai servizi educativi
per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015”;
il D.D. n. 2822/2014 REGIONE TOSCANA Direzione Generale Competitività del-
Sistema Regionale e Sviluppo delle Competenze. Area di Coordinamento Educazione,
Istruzione, Università e Ricerca – Settore Infanzia, avente ad oggetto: “L.R. 32/2002.
Anticipazione regionale FSE 2014/2020. Avviso pubblico per la realizzazione di
“Progetti di conciliazione vita familiare – vita lavorativa” rivolti ai servizi educativi
per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015- di cui al D.D. n. 2553/2014.
Sostituzione articolo 6 errore materiale”;
il D.D. n. 4186/2014 REGIONE TOSCANA Direzione Generale Competitività del-
Sistema Regionale e Sviluppo delle Competenze. Area di Coordinamento Educazione,
Istruzione, Università e Ricerca – Settore Infanzia, avente ad oggetto: “L.R. 32/2002.
Anticipazione regionale FSE 2014/2020. Avviso pubblico per la realizzazione di
“Progetti di conciliazione vita familiare – vita lavorativa” rivolti ai servizi educativi
per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015. Approvazione amministrazioni
comunali ammesse e non ammesse a contributo. Impegno di spesa.”



VISTE:
la Deliberazione della Conferenza zonale per l’Istruzione Zona Fiorentina Nord/Ovest-
n. 3/2014 avente per oggetto “Buoni servizio 2014/2015: approvazione della
modulistica e dello schema di convenzione con i gestori dei servizi educativi per la
prima infanzia accreditati”;
la Determinazione del Dirigente del Settore Educativo, Culturale e Sportivo n.-
25/2014 Reg. gen. n. 718 con la quale sono state approvate le graduatorie di priorità
per l’ammissione ai servizi per la prima infanzia comunali e ai posti convenzionati
riservati nei servizi per la prima infanzia privati accreditati, per l’anno educativo
2014/2015, per i bambini nati dall’01/01/2012 al 31/05/2014”;
la Determinazione del Dirigente del Settore Educativo, Culturale e Sportivo n.-
27/2014 Reg. gen. n. 724 avente per oggetto: “Approvazione consistenza numerica dei
bambini in lista di attesa per l’ammissione ai servizi per la prima infanzia, per
l’assegnazione risorse Buoni servizio a.e. 2014/2015”;
la Determinazione del Dirigente del Settore Educativo, Culturale e Sportivo n.-
51/2014 Reg. gen. n. 861 con la quale sono stati determinati i criteri per la
formulazione della graduatoria di priorità, i requisiti e le modalità di erogazione dei
Buoni Servizio e contestualmente approvato l’avviso comunale;
la Determinazione del Dirigente del Settore Educativo, Culturale e Sportivo n.-
76/2014 Reg. gen. n. 955 con la quale è stata approvata la graduatoria per concorrere
all’assegnazione dei Buoni Servizio ed è stato stabilito che la stessa sarebbe stata
integrata con i nominativi dei minori i cui genitori hanno presentato richiesta di
ammissione ai servizi per la prima infanzia e ai posti riservati in convenzione presso i
servizi per la prima infanzia privati fuori dai termini previsti dal bando, fino alla data
del 22/09/2014;
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e abitative n.-
109/2014 Reg. gen. n. 1092 con la quale sono stati approvati:
l’ allegato A) riportante la “Graduatoria aggiornata per concorrere-
          all’erogazione dei Buoni Servizio a.e. 2014/2015”;
l’allegato B) riportante l’elenco delle domande ammissibili e finanziabili;-
l’allegato C) riportante l’elenco delle domande ammissibili ma non finanziabili-
          per esaurimento fondi;
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e abitative n.-
133/2014 Reg. gen. n. 11842 con la quale si è provveduto alla sostituzione degli
allegati B), e C) di cui alla sopracitata Determinazione n. 109/2014 reg. gen. 1092;
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e abitative n.-
144/2014 Reg. gen. n. 1195/2014 con la quale si è provveduto all’approvazione
dell’elenco madri beneficiarie dei Buoni Servizio;
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e abitative n.-
152/2014 Reg. gen. n. 1234/2014 con la quale si è provveduto all’approvazione degli
esiti dell’ istruttoria per la determinazione degli importi dei Buoni Servizio a.e.
2014/2015, alle madri beneficiarie;

VISTO che con D.D. REGIONE TOSCANA n. 5449/2014 Direzione Generale Competitività
del Sistema Regionale e Sviluppo delle Competenze. Area di Coordinamento Educazione,
Istruzione, Università e Ricerca – Settore Infanzia, avente ad oggetto: “L.R. 32/2002.
Anticipazione regionale FSE 2014/2020. Avviso pubblico per la realizzazione di “Progetti di
conciliazione vita familiare – vita lavorativa” rivolti ai servizi educativi per la prima infanzia
(3-36 mesi) a.e. 2014/2015. Revoche parziale e totali dei contributi. Assegnazione integrativa

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 2 DEL 07-01-2015 - Reg. Gen. N. 2 DEL
07-01-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di contributi.  Liquidazione dell’anticipo”, per l’attuazione del progetto sono state assegnate,
al Comune di Sesto Fiorentino, ulteriori risorse pari a Euro 31.213,26;

CONSIDERATO CHE come indicato nell'allegato C) alla Determinazione del Dirigente del
Settore Politiche educative, culturali e abitative n. 109/2014 Reg. gen. n. 1092/2014
sopracitata, alcune domande presentate per l’erogazione dei Buoni Servizio a.e. 2014 – 2015
sono risultate ammissibili ma non finanziabili per esaurimento fondi;

RITENUTO pertanto opportuno, a seguito dell’assegnazione al Comune di Sesto Fiorentino
delle risorse integrative di cui al D.D.R.T. n. 5449/2014 sopracitato, procedere allo
scorrimento della graduatoria ammettendo al finanziamento le domande di cui all’allegato C)
della Determinazione del Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e abitative n.
109/2014 Reg. gen. n. 1092/2014;

PRESO ATTO:
della rinuncia al Buono Servizio da parte della sig.ra VERONICA AIAZZI, risultante-
nell’elenco delle madri beneficiarie approvate con Determinazione del Dirigente del
Settore Politiche educative, culturali e abitative n. 144/2014 Reg. gen. n. 1195/2014,
per la minore AZZURRA CORTI;
della rinuncia al Buono Servizio da parte della sig.ra SARA TORRICINI, risultante-
nell’elenco di cui all’allegato C) alla Determinazione del Dirigente del Settore
Politiche educative, culturali e abitative n. 109/2014 Reg. gen. n. 1092/2014, in quanto
il minore GIOVANNI BERLINCIONI, è stato nel frattempo ammesso al nido
comunale;

RITENUTO quindi di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto,
l’all.to A) riportante l’elenco riepilogativo delle madri beneficiarie dei Buoni Servizio a.e.
2014/2015, a valere sulle risorse assegnate rispettivamente con D.D.R.T. 4186/2014 e
D.D.R.T. 5449/2014 sopracitati;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 39 del 10/12/2014, al sottoscritto, avv. Franco
Zucchermaglio, è stato attribuito l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Politiche
educative, culturali e abitative fino al 31.12.2015;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

Di approvare:1.
l’allegato A), facente parte integrante e sostanziale del presente atto, riportante
l’“Elenco riepilogativo delle madri beneficiarie dei buoni servizio a.e. 2014/2015” a
valere sulle risorse assegnate rispettivamente con D.D.R.T. 4186/2014 e D.D.R.T.
5449/2014 sopracitati;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 2 DEL 07-01-2015 - Reg. Gen. N. 2 DEL
07-01-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la2.
responsabile P.O. dei Servizi Educativi all’Infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai3.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 07-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 2 DEL 07-01-2015 - Reg. Gen. N. 2 DEL
07-01-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: "Progetti di conciliazione vita familiare-vita lavorativa" rivolti ai servizi
educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014-2015. Approvazione nuovo elenco
madri beneficiarie dei Buoni servizio a seguito di assegnazione integrativa di contributi
di cui al D.D. R.T. 5449/2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 14-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 2 DEL 07-01-2015 - Reg. Gen. N. 2 DEL
07-01-2015 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


